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II

(Actos cuya publicación no es una condición para su aplicabilidad)

COMISIÓN

DECISIÓN DE LA COMISIÓN

de 13 de febrero de 1998

que modifica algunos datos de la lista que figura en el anexo del Reglamento
(CEE) no 55/87 por el que se establece la lista de barcos cuya eslora total excede
los ocho metros y a los que se permite faenar utilizando artes de arrastre de vara

dentro de determinadas zonas costeras de la Comunidad

(98/158/CE)

LA COMISIÓN DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS,

Visto el Tratado constitutivo de la Comunidad Europea,

Visto el Reglamento (CE) no 894/97 del Consejo, de 29
de abril de 1997, por el que se establecen determinadas
medidas técnicas de conservación de los recursos
pesqueros (1),

Visto el Reglamento (CEE) no 55/87 de la Comisión, de
30 de diciembre de 1986, por el que se establece la lista
de barcos cuya eslora total excede los ocho metros y a los
que se permite faenar utilizando artes de arrastre de vara
dentro de determinadas zonas costeras de la Comu-
nidad (2), cuya última modificación la constituye el Regla-
mento (CE) no 3410/93 (3), y, en particular, su artículo 3,

Considerando que las autoridades de los Estados miem-
bros implicados han solicitado modificaciones en los
datos que figuran en la lista que prevé la letra b) del
apartado 3 del artículo 10 del Reglamento (CEE) no 894/
97; que estas solicitudes contienen toda la información
necesaria que dispone el artículo 3 del Reglamento (CEE)
no 55/87; que el examen de esta información pone de
manifiesto su conformidad con la disposición citada y

que procede, por tanto, modificar los datos de la lista que
figura en en anexo de este último Reglamento,

HA ADOPTADO LA PRESENTE DECISIÓN:

Artículo 1

Los datos de la lista que figura en el anexo del Regla-
mento (CEE) no 55/87 quedan modificados con arreglo al
anexo de la presente Decisión.

Artículo 2

Los destinatarios de la presente Decisión serán los
Estados miembros.

Hecho en Bruselas, el 13 de febrero de 1998.

Por la Comisión
Emma BONINO

Miembro de la Comisión

(1) DO L 132 de 23. 5. 1997, p. 1.
(2) DO L 8 de 10. 1. 1987, p. 1.
(3) DO L 310 de 14. 12. 1993, p. 27.
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ANEXO  BILAG  ANHANG  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  ANNEX  ANNEXE  ALLEGATO  BöLAGE  ANEXO 
LIITE  BILAGA

A. Datos que se retiran de la lista  Oplysninger, der skal slettes i listen  Aus der Liste
herauszunehmende Angaben  Στοιχε�α που διαγρ�φονται απ� τον κατ�λογο  Information to be
deleted from the list  Renseignements à retirer de la liste  Dati da togliere dall’elenco 
Inlichtingen te schrappen uit de lijst  Informações a retirar da lista  Luettelosta poistettavat
tiedot  Uppgifter som skall tas bort från förteckningen

BÉLGICA / BELGIEN / BELGIEN / ΒΕΛΓΙΟ / BELGIUM / BELGIQUE / BELGIO /
BELGIË / BÉLGICA / BELGIA / BELGIEN

BOU 7 De Enige Zoon OPAG Boekhoute 219
N 720 Andre Jeanine OQCT Nieuwpoort 218
N 525 Golfbreker OPUU Nieuwpoort 202
O 187 St. Antonius OPHE Oostende 211
O 211 Christoph OPIC Oostende 158
Z 403 Stern OPQC Zeebrugge 110
Z 586 Mermaid OPXD Zeebrugge 177

ALEMANIA / TYSKLAND / DEUTSCHLAND / ΓΕΡΜΑΝΙΑ / GERMANY / ALLEMAGNE / GERMANIA /
DUITSLAND / ALEMANHA / SAKSA / TYSKLAND

BRA 8 Jade DDJD Brake 220
FRI 75 Luise DIJK Friedrichskoog 184
GRE 3 Horizont DCMU Greetsiel 221
SC 27 Butendiek DIRZ Büsum 220
SK 18 Frans Willem DFOL Büsum 220

PAÍSES BAJOS / NEDERLANDENE / NIEDERLANDE / ΚΑΤΩ ΧΩΡΕΣ / NETHERLANDS / PAYS-BAS /
PAESI BASSI / NEDERLAND / PAÍSES BAIXOS / ALANKOMAAT / NEDERLÄNDERNA

BR 10 Johanna PFDQ Oostburg-Breskens 221
EH 12 Dirk Senior PDQZ Enkhuizen 140
HD 31 Marsdiep Den Helder 221
OL 5 Jacob Senior PEYQ Oostdongeradeel 173
SCH 65 Quo Vadis Scheveningen 221
TM 8 Jakomina PEYJ Termunten 175
TM 16 Reide Termunten 96
TS 6 Aryanne Terschelling 155
UK 137 Deo Volente Urk 221
UQ 2 Nooitgedacht Usquert 220
WL 28 Jan Harmen Westdongeradeel 221
WR 2 Carla Maria PDHV Wieringen 221
WR 27 Visarend PIGX Wieringen 177
WR 29 Laurina Arietta Wieringen 221
WR 112 Zwaantje PIZE Wieringen 206
WR 131 Twee Gebroeders PIPB Wieringen 220
WR 189 Grietje Wieringen 221
WR 244 Margretha Hendrika PHXZ Wieringen 221
ZK 15 Lamber Ulrum-Zoutkamp 220
ZK 17 Johannes Dirk PFFC Ulrum-Zoutkamp 221
ZK 36 Lauwers Ulrum-Zoutkamp 110
ZK 48 Reliquenda PGZQ Ulrum-Zoutkamp 206
ZK 185 Noorderlicht Ulrum-Zoutkamp 169
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REINO UNIDO / DET FORENEDE KONGERIGE / VEREINIGTES KÖNIGREICH / ΗΝΩΜΕΝΟ
ΒΑΣΙΛΕΙΟ / UNITED KINGDOM / ROYAUME-UNI / REGNO UNITO / VERENIGD KONINKRIJK /

REINO UNIDO / YHDISTYNYT KUNINGASKUNTA / FÖRENADE KUNGARIKET

FD 367 Willem ZETU Fleetwood 231

B. Datos que se añaden a la lista  Oplysninger, der skal anføres i listen  In die Liste hinzuzufügende
Angaben  Στοιχε�α που προστ�θενται στον κατ�λογο  Information to be added to the list 
Renseignements à ajouter à la liste  Dati da aggiungere all’elenco  Inlichtingen toe te voegen aan
de lijst  Informações a aditar à lista  Luetteloon lisättävät tiedot  Uppgifter som skall läggas
till i förteckningen

BÉLGICA / BELGIEN / BELGIEN / ΒΕΛΓΙΟ / BELGIUM / BELGIQUE / BELGIO /
BELGIË / BÉLGICA / BELGIA / BELGIEN

BOU 7 De Enige Zoon OPAG Boekhoute 218
N 720 Andre Jeanine OQCT Nieuwpoort 219
O 187 St. Antonius OPHE Oostende 221
Z 211 Christoph OPIC Zeebrugge 221
Z 403 Stern OPQC Zeebrugge 221
Z 525 Sylvia-Mary OPUU Zeebrugge 221
Z 586 Mermaid OPXD Zeebrugge 221

DINAMARCA / DANMARK / DÄNEMARK / ∆ΑΝΙΑ / DENMARK / DANEMARK / DANIMARCA /
DENEMARKEN / DINAMARCA / TANSKA / DANMARK

RI 75 Connie Vinther OYFH Hvide Sande 220

ALEMANIA / TYSKLAND / DEUTSCHLAND / ΓΕΡΜΑΝΙΑ / GERMANY / ALLEMAGNE / GERMANIA /
DUITSLAND / ALEMANHA / SAKSA / TYSKLAND

BRA 2 Butendiek DIRZ Brake 221
BRA 8 Jade DDJD Brake 220
FRI 75 Luise DIYK Friedrichskoog 184
GRE 3 Horizont DCMU Greetsiel 184
SK 18 Frans Willem DFOL Kiel 220

PAÍSES BAJOS / NEDERLANDENE / NIEDERLANDE / ΚΑΤΩ ΧΩΡΕΣ / NETHERLANDS / PAYS-BAS /
PAESI BASSI / NEDERLAND / PAÍSES BAIXOS / ALANKOMAAT / NEDERLÄNDERNA

BR 10 Johanna PFDQ Oostburg-Breskens 217
EH 12 Dirk Senior PDQZ Enkhuizen 221
HD 31 Marsdiep PCES Den Helder 221
OD 52 Jet PIBF Goedereede-Ouddorp 134
OL 5 Jacob Senior PIOU Oostdongeradeel 221
SCH 65 Quo Vadis PGXM Scheveningen 221
TM 8 Jakobina PEYJ Termunten 175
TM 16 Reide Termunten 97
TS 6 Aryanne PCBA Terschelling 221
UK 137 Deo Volente PCEA Urk 221
UQ 2 Nooitgedacht PGID Usquert 220
WK 119 Froukje Workum 66
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WL 28 Jan Harmen PFAG Westdongeradeel 221
WON 43 Vaya Con Dios PDBI Wonseradeel 221
WR 2 Carla Maria PCHV Wieringen 188
WR 27 Visarend PIGX Wieringen 221
WR 29 Laurina Arietta PFMI Wieringen 221
WR 112 Zwaantje PIZE Wieringen 219
WR 131 Twee Gebroeders PIBP Wieringen 220
WR 189 Grietje PIZO Wieringen 221
WR 212 Rikjelle PDNF Wieringen 208
WR 244 Margretha Hendrika PEYY Wieringen 221
ZK 4 Genoat Ulrum-Zoutkamp 188
ZK 15 Lambert PHXZ Ulrum-Zoutkamp 220
ZK 17 Johannas Dirk PFMF Ulrum-Zoutkamp 221
ZK 24 Soltkamp Ulrum-Zoutkamp 198
ZK 36 Lauwers Ulrum-Zoutkamp 134
ZK 48 Relinquenda PGZQ Ulrum-Zoutkamp 206
ZK 185 Noorderlicht Ulrum-Zoutkamp 184

REINO UNIDO / DET FORENEDE KONGERIGE / VEREINIGTES KÖNIGREICH / ΗΝΩΜΕΝΟ
ΒΑΣΙΛΕΙΟ / UNITED KINGDOM / ROYAUME-UNI / REGNO UNITO / VERENIGD KONINKRIJK /

REINO UNIDO / YHDISTYNYT KUNINGASKUNTA / FÖRENADE KUNGARIKET

FD 367 Willem ZETU Fleetwood 221


